. MUNICIiPIO DE SANTO ANTONIO

Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Periodo de Referéncia: 3° Quadrimestre

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil
Exercicio: 2021 Pag.: 1/1

RGF - Anexo 2 (LRF, art 55, inciso |, alinea "b")

Atéo 1°
Quadrimestre

Até 0 2°

Quadrimestre

Até 0 3°

Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Emprestimos
Interna
Externa
Reestruturagdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagédo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdénciarias
De Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Com Instituigdo N&o Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatdrios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e ndo Pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (Il)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - DCL (lll) = (I - II)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
% DA DC SOBRE ARCL (I/RCL)
% DA DCL SOBRE A RCL (IlI/RCL)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - <%>
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do $ 1° do art. 59 da LRF) - <%>

SALDOS DO EXERCICIO DE 2021

SALDO DO

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC EXERCICIO

ANTERIOR

© PRECATORIOS ANTERIORES A 05052000 0 000/  o000. 000 00
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC) 0,00
PASSIVO ATUARIAL 0,00
INSUFICIENCIA FINANCEIRA 0,00
DEPOSITOS E CONSIGNAGOES SEM CONTRAPARTIDA 0,00
RP NAO PROCESSADO 0,00
ANTECIPAGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO 0,00
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00
APROPRIAGAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015 0,00
RAULISON DE SENA RIBEIRO IVANILDA PEDRO DA SILVA ALENCAR
PREFEITO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

12.688.985,16
0,00
12.688.985,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.688.985,16
675.369,81
9.700.143,83 :
0,00
1.980.914,35
332.557,17
0,00

0,00

0,00
2.763.439,01 :
2.763.439,01
3.781.803,07 :
1.018.364,06
0,00
9.925.546,15 -
55.547.305,17 :
22,84

17,86
66.656.766,20 -
59.991.089,58 :

11.646.840,70
0,00 -
11.646.840,70
0,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -

0,00 -
11.646.840,70
675.369,81 -
8.731.729,34 -
0,00 -
1.980.914,35
258.827,20 -
0,00 -

0,00 -

0,00 -
6.443.756,74 -
6.443.756,74 -
7.141.254,99 .
697.498,25 -
0,00 -
5.203.083,96 -
55.374.415,33 .
21,03 -

9,39 .
66.449.298,40
59.804.368,56 -

10.377.945,57 :
0,00 :
10.377.945,57
0,00 :

0,00 :

0,00 :

0,00 :

0,00 :

0,00 :

0,00 :
10.379.475,01 :
581.716,83 :
7.750.319,34 :
0,00 :
1.806.746,26 -
240.692,58 -
-1.529,44
0,00 :

0,00 :
6.025.094,72 :
6.025.094,72 :
6.722.592,97 :
697.498,25 :
0,00 :
4.352.850,85 :
55.374.415,33 -
18,74

7,86
66.449.298,40 -
59.804.368,56 -

26.484.853,66
0,00
26.469.644,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
26.117.255,31
844.701,10
23.537.516,74
0,00
1.506.497,49
228.539,98
352.389,45
15.208,90
0,00
7.374.797,16
7.374.797,16
7.639.057,88
264.260,72
0,00
19.110.056,50
55.374.415,33
47,82

34,51
66.449.298,40
59.804.368,56

Atéo 1°
Quadrimestre

Até 0 2°

Quadrimestre

Até 0 3°

Quadrimestre

ELAINE CRISTINA DA SILVA RIBEIRO

CONTROLADORA

Top Down Consultoria Ltda.



