RGF - Anexo 2 (LRF, art 55, inciso I, alínea "b")

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO				
	EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1° Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3° Quadrimestre	
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	12.688.985,16	11.646.840,70	10.377.945,57	26.484.853,66	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	12.688.985,16	11.646.840,70	10.377.945,57	26.469.644,76	
Emprestimos	0,00	0,00	0,00	0,00	
Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00	
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00	
Parcelamento e Renegociação de dívidas	12.688.985,16	11.646.840,70	10.379.475,01	26.117.255,31	
De Tributos	675.369,81	675.369,81	581.716,83	844.701,10	
De Contribuições Previdênciárias	9.700.143,83	8.731.729,34	7.750.319,34	23.537.516,74	
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	
Do FGTS	1.980.914,35	1.980.914,35	1.806.746,26	1.506.497,49	
Com Instituição Não Financeira	332.557,17	258.827,20	240.692,58	228.539,98	
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	-1.529,44	352.389,45	
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	0,00	0,00	0,00	15.208,90	
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES (II)	2.763.439,01	6.443.756,74	6.025.094,72	7.374.797,16	
Disponibilidade de Caixa	2.763.439,01	6.443.756,74	6.025.094,72	7.374.797,16	
Disponibilidade de Caixa Bruta	3.781.803,07	7.141.254,99	6.722.592,97	7.639.057,88	
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.018.364,06	697.498,25	697.498,25	264.260,72	
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II)	9.925.546,15	5.203.083,96	4.352.850,85	19.110.056,50	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	55.547.305,17	55.374.415,33	55.374.415,33	55.374.415,33	
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	22,84	21,03	18,74	47,82	
% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	17,86	9,39	7,86	34,51	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	66.656.766,20	66.449.298,40	66.449.298,40	66.449.298,40	
LIMITE DE ALERTA (inciso III do \$ 1º do art. 59 da LRF) - <%>	59.991.089,58	59.804.368,56	59.804.368,56	59.804.368,56	
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	0410000				
	SALDO DO EXERCÍCIO	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2021			
	ANTERIOR	Até o 1° Quadrimestre	Até o 2° ; Quadrimestre ;	Até o 3° Quadrimestre	
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00	
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	0,00	0,00	0,00	0,00	
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	
RP NÃO PROCESSADO	0,00	0,00	0,00	0,00	

RAULISON DE SENA RIBEIRO PREFEITO

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP

IVANILDA PEDRO DA SILVA ALENCAR SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 0,00

0,00

0,00

ELAINE CRISTINA DA SILVA RIBEIRO CONTROLADORA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00